BOLETIM INFORMATIVO VI

ESTUDANTIS ‘o=
CUIABANOS

CUIABA CUIABA [y -5

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRR



COMISSAO DE HONRA

ABILIO JACQUES BRUNINI MOUMER
PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABA

VANIA GARCIA ROSA ,
VICE — PREFEITA MUNCICIPAL DE CUIABA

JEFFERSON CARVALHO NEVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

OTAVIO RODRIGO PALACIO FAVARO
SECRETARIO ADJUNTO DE ESPORTE E LAZER

, PABLO RODRIGUES QUEIROZ
SECRETARIO ADJUNTO DE PROJETOS ESPORTIVO

VEREADORA PAULA PINTO CALIL i
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CUIABA

MARCOS PAULO CONCEICAO DOS SANTOS
DIRETOR DE ESPORTES, SAUDE E LAZER

, WALMER FERREIRA SANDER
DIRETOR TECNICO DE COOPERACAO E PARCERIAS INSTITUCIONAIS

_ CLEITON ANDRE ZUHL
DIRETOR DE TECNICO DE EXECUGCAO, FOMENTO E EVENTOS
ESPORTIVOS

MARCOS PAULO CONCEICAO DOS SANTOS
- DIRETOR TECNICO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA
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COMITE DIRIGENTE

Secretario de Esporte e Lazer
Secretario Adjunto de Esporte e Lazer

Secretario Adjunta de Projetos Esportivos

COMISSAO ORGANIZADORA

Jefferson Carvalho Neves
Otavio Rodrigo Palacio Favaro

Pablo Rodrigo Queiréz

Coordenagao Geral

Coordenadoria Técnica

Coordenadoria de Infraestrutura das Unidades
Esportivas

Apoio Técnico e Administrativo

(Comunicagao)

Marcos Paulo Conceicdo dos Santos
Edson Luiz Manfrin
Edval Alves Ribeiro

Patricia Galilei Mustafa Yusuf

Roberto Gongalves Peron
Edval Alves Ribeiro

Anelyse Duarte Brandao Silva
Joana Andrelina de Souza

Bruno Henrique Pinheiro

Coordenador de Voleibol . . .
Q0raenador ae YoIieino Aparecida Maria Moreira

Coordenador do Volei de Praia
Coordenador de Basquete

Coordenador de Futsal

Coordenador de Handebol
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Jairo Fchantz Junior

Jeferson de Moraes Prado

Jayro Lombardi Junior
Wendel Silva Pereira
Marielle Rita Batista da Silva

Austeclinio Batista Junior




Coordenador de Tenis de Mesa

Erison Ronaldo Martins
Coordenador do Tiro com Arco

Coordenador do Karate Luiz Alves da Silva
Coordenador de Wrestling Patricia Galilei Mustafa Yusuf

Coordenador do Taekwondo Luiz Alves da Silva

Coordenador de Ginastica Ritmica e Ginastica Wania Aparecida dos Santos Silva
Artistica Kissila Daniel Miranda Gomes

Coordenador de Badminton Elvis dos Santos Magalhaes

Coordenador de Ciclismo Marcos Tadeu Leque Diniz

Patricia Galilei Mustafa Yusuf

Coordenador de Judo Thiago Eduardo Milhomem Santos Gongalves

Coordenador de Atletismo e Atletismo José Carlos de Souza Furtado
Adaptado Izes Jane de Arruda

Coordenador de Xadrez Cacilda de Matos Franga
Coordenador de Natagao Manoel Francelino da Silva Filho

COMISSOES

Disciplinar

Presidente:
Elvis dos Santos Magalhaes

Secretaria: Joana Andrelina de Souza

Membros:

Fabio Bumlai Alves Pinto

Thiago Eduardo Milhomem Santos Gongalves
Suplente:

Cacilda de Matos Franca

Apoio Juridico

Leonardo Caldas D’Oliveira
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COMPETICAO DIA 21 DE JUNHO)

(SABADO)
MODALIDADE LOCAL HORARIO
NATACAO A.A.B.B. 7:00H AQUECIMENTO

7:30H INICIO DAS PROVAS
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FINAIS DO FUTSAL
DIA 18 (QUARTA FEIRA)

48° JOGOS ESTUDANTIS CUIABANOS 2025

Q PM DE CUIABA | SMESP
o' piy
Koo InformacBes | Programacio

ikt
CINRRKHDE

FUTSAL GP N CATEG
16/06/2025 - SEGUNDA-FEIRA - GINASIO DOM AQUINO - QUADRA EXTERNA
76" 080D COLEGIO ISAAC NEWTON 05 X 00 TIRADENTES SF-01 ONE M 12414
7 084D ESCOLA ESTADUAL MARIAHERMINIA 01 X 03 COLEGIO MAXI CUIARA SF-02 ONE Mo12414
ALVES
78° 00:30 ESCOLA ESTADUAL DIONE AUGUSTASILVA 02 X 04 ESCOLAESTADUAL PADRE ERMESTO SF-01 ONE M 15417
SOUZA CAMILO BARRETO
W 1020 COLEGIO FATO EDUCACIONAL 01 X 02 COLEGIO ISAAC NEWTON 5F-02 ONI M 15417
18/06/2025 . QUARTA-FEIRA - GINASIO VERDINHO - CUIABA
8" 1700  ESCOLA CLEINIA ROSALINA DE SOUZA X ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR JOSE FIMAL UNI F 15417
FRAGELLI
81° 1750 ESCOLA ESTADUAL PADRE ERNESTO X COLEGID ISAAC NEWTON FIMAL ONI M 15417
CAMILO BARRETO
82 1840 IBERD AMERICAND X COLEGID CORACAD DE JESUS FINAL ONIF 12414
8¢ 1030 COLEGIO ISAAC NEWTON X COLEGIO MAXI CUIABA FIMAL ONE Mo12414
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JOGOS ESCOLARES CUIABANOS 2025

GINASTICA ARTISTICA FEMININA

Competicao Realizada em 14/06/2025

Local: CTGA - unidade Morada do Ouro

ATLETAS INSCRITAS

CATEGORORIAA-13a15anos

1-

Bruna Vitdria Xavier Moura - Escola Estadual Padre P. Duarte Filho

2- lIsabela Lino Freire — Colégio Salesiano Santo Ant6nio

CATEGORIAB-11e 12 anos

1-
2

3

4

5
6-
7-
8-
-

Sofia Voguel Dutra de Freitas — Colégio Waldorf Brasilis

Rafaela Rocha de Oliveira — Escola Cooperar

Heloisa Campos Costa — Colégio Adventista

Olivia Araujo de Camargo- Red House Internetional School
Valentina Monteiro da Costa — Sesi Escola Cuiaba

Maya Rodrigues da Cunha Melo - Colégio Notre Dame de Lourdes
Sofia Almeida Pereira kara Jose — Colégio Portal

Ramyla Moraes Duarte - Colégio Ypé

Beatriz dos Santos Borges — EMEB Maria Alazir Correa de Figueiredo

10-Sophia Mayara Correa Amorim — Escola Estadual Dom Bosco

1-
2

3

4

EQUIPE DE ARBITRAGEM E SECRETARIA:

Eliomar Figueiredo de Almeida- Arbitro
Emilly Stelly de Arruda e Silva - Secretaria
Gabriel Luiz Eckert Caetano- Arbitro

Jonatha Flavio Souza Lemos- Auxiliar



N

N

CLASSIFICAGAO POR APARELHOS

CATEGORIAB

Mesa

Heloisa Campos Costa
Rafaela Rocha de Oliveira
Olivia Araujo de Camargo

Trave

Olivia Araujo de Camargo
Heloisa Campos Costa
Beatriz dos Santos Borges

Paralelas

Rafaela Rocha de Oliveira
Heloisa Campos Costa
Olivia Araujo de Camargo

Solo

Olivia Araujo de Camargo
Heloisa Campos Costa
Rafaela Rocha de Oliveira

Individual Geral

Olivia Araujo de Camargo
Heloisa Campos Costa
Rafaela Rocha de Oliveira

Colégio Adventista
Escola Cooperar
Red House International School

Red House International School
Colégio Adventista
EMEB Maria Alazir Correa de Figueiredo

Escola Cooperar
Colégio Adventista
Red House International School

Red House International School
Colégio Adventista
Escola Cooperar

Red House International School
Colégio Adventista
Escola Cooperar

15,2
15
14,3

14
13,1
12,5

14,2
14,1
13,9

15,3
14,6
14,2

57,5
57
55,2
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CLASSIFICAGAO POR APARELHOS

CATEGORIAA

Mesa
Isabela Lino Freire
Bruna Vitoria Xavier Moura

Trave
Isabela Lino Freire
Bruna Vitoria Xavier Moura

Paralelas
Isabela Lino Freire
Bruna Vitoria Xavier Moura

Solo
Isabela Lino Freire
Bruna Vitoria Xavier Moura

Individual Geral
Isabela Lino Freire
Bruna Vitoria Xavier Moura

Colégio Salesiano santo Antonio
E.E Padre P Duarte Filho

Colégio Salesiano santo Antonio
E.E Padre P Duarte Filho

Colégio Salesiano Santo Antbnio
E.E Padre P Duarte Filho

Colégio Salesiano Santo Anténio
E.E Padre P Duarte Filho

Colégio Salesiano Santo Antbnio
E.E Padre P Duarte Filho

11
10,8

10,9
8,4

10,3

7,5

14,7

46,9
35,7
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