

BOLETIM INFORMATIVO VI



COMISSÃO DE HONRA

ABILIO JACQUES BRUNINI MOUMÉR
PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ

VANIA GARCIA ROSA
VICE – PREFEITA MUNCIPITAL DE CUIABÁ

JEFFERSON CARVALHO NEVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

OTÁVIO RODRIGO PALÁCIO FAVARO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTE E LAZER

PABLO RODRIGUES QUEIROZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE PROJETOS ESPORTIVO

VEREADORA PAULA PINTO CALIL
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

MARCOS PAULO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
DIRETOR DE ESPORTES, SAÚDE E LAZER

WALMER FERREIRA SANDER
DIRETOR TÉCNICO DE COOPERAÇÃO E PARCERIAS INSTITUCIONAIS

CLEITON ANDRÉ ZUHL
DIRETOR DE TÉCNICO DE EXECUÇÃO, FOMENTO E EVENTOS
ESPORTIVOS

MARCOS PAULO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
• **DIRETOR TÉCNICO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA**

COMITÊ DIRIGENTE

Secretário de Esporte e Lazer	Jefferson Carvalho Neves
--------------------------------------	--------------------------

Secretário Adjunto de Esporte e Lazer	Otavio Rodrigo Palacio Favaro
--	-------------------------------

Secretário Adjunta de Projetos Esportivos	Pablo Rodrigo Queiróz
--	-----------------------

COMISSÃO ORGANIZADORA

Coordenação Geral	Marcos Paulo Conceição dos Santos
--------------------------	-----------------------------------

Coordenadoria Técnica	Edson Luiz Manfrin
------------------------------	--------------------

Coordenadoria de Infraestrutura das Unidades Esportivas	Edval Alves Ribeiro
--	---------------------

Coordenadoria de Infraestrutura das Unidades Esportivas	Patrícia Galilei Mustafa Yusuf
--	--------------------------------

Apoio Técnico e Administrativo (Comunicação)	Roberto Gonçalves Peron Edval Alves Ribeiro
---	--

Coordenador de Voleibol	Anelyse Duarte Brandão Silva Joana Andrelina de Souza
--------------------------------	--

Coordenador do Vôlei de Praia	Bruno Henrique Pinheiro Aparecida Maria Moreira
--------------------------------------	--

Coordenador de Basquete	Jairo Fchantz Junior
--------------------------------	----------------------

Coordenador de Futsal	Jeferson de Moraes Prado
------------------------------	--------------------------

Coordenador de Handebol	Jayro Lombardi Junior Wendel Silva Pereira Marielle Rita Batista da Silva
--------------------------------	---

Coordenador de Handebol	Austeclínia Batista Junior
--------------------------------	----------------------------

Coordenador de Tenis de Mesa	Erison Ronaldo Martins
Coordenador do Tiro com Arco	
Coordenador do Karate	Luz Alves da Silva
Coordenador de Wrestling	Patrícia Galilei Mustafa Yusuf
Coordenador do Taekwondo	Luz Alves da Silva
Coordenador de Ginástica Rítmica e Ginástica Artística	Wânia Aparecida dos Santos Silva Kissila Daniel Miranda Gomes
Coordenador de Badminton	Elvis dos Santos Magalhães
Coordenador de Ciclismo	Marcos Tadeu Leque Diniz
Coordenador de Judô	Patrícia Galilei Mustafa Yusuf Thiago Eduardo Milhomem Santos Gonçalves
Coordenador de Atletismo e Atletismo Adaptado	José Carlos de Souza Furtado Izes Jane de Arruda
Coordenador de Xadrez	Cacilda de Matos França
Coordenador de Natação	Manoel Francelino da Silva Filho

COMISSÕES

Disciplinar	<p>Presidente: Elvis dos Santos Magalhães</p> <p>Secretária: Joana Andrelina de Souza</p> <p>Membros: Fábio Bumlai Alves Pinto Thiago Eduardo Milhomem Santos Gonçalves</p> <p>Suplente: Cacilda de Matos França</p>
Apoio Jurídico	Leonardo Caldas D'Oliveira

COMPETIÇÃO DIA 21 DE JUNHO) (SÁBADO)

MODALIDADE	LOCAL	HORÁRIO
NATAÇÃO	A.A.B.B.	7:00H AQUECIMENTO 7:30H INÍCIO DAS PROVAS

FINAIS DO FUTSAL

DIA 18 (QUARTA FEIRA)



48º JOGOS ESTUDANTIS CUIABANOS 2025

PM DE CUIABA / SMESP

Informações / Programação



FUTSAL

GP N CATEG

16/06/2025 - SEGUNDA-FEIRA - GINÁSIO DOM AQUINO - QUADRA EXTERNA

76º 08:00	COLÉGIO ISAAC NEWTON	05 X 00	TIRADENTES	S/F - 01	ÚNI M 12 A 14
77º 08:40	ESCOLA ESTADUAL MARIA HERMINIA ALVES	01 X 03	COLEGIO MAXI CUIABA	S/F - 02	ÚNI M 12 A 14
78º 09:30	ESCOLA ESTADUAL DIONE AUGUSTA SILVA SOUZA	02 X 04	ESCOLA ESTADUAL PADRE ERNESTO CAMILO BARRETO	S/F - 01	ÚNI M 15 A 17

79º 10:20 COLÉGIO FATO EDUCACIONAL 01 X 02 COLÉGIO ISAAC NEWTON

18/06/2025 - QUARTA-FEIRA - GINÁSIO VERDINHO - CUIABÁ

80º 17:00	ESCOLA CLEINIA ROSALINA DE SOUZA	X	ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR JOSE FRAGELLI	FINAL	ÚNI F 15 A 17
81º 17:50	ESCOLA ESTADUAL PADRE ERNESTO CAMILO BARRETO	X	COLÉGIO ISAAC NEWTON	FINAL	ÚNI M 15 A 17
82º 18:40	IBERO AMERICANO	X	COLÉGIO CORAÇÃO DE JESUS	FINAL	ÚNI F 12 A 14
83º 19:30	COLÉGIO ISAAC NEWTON	X	COLEGIO MAXI CUIABA	FINAL	ÚNI M 12 A 14

JOGOS ESCOLARES CUIABANOS 2025

GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININA

Competição Realizada em 14/06/2025

Local: CTGA - unidade Morada do Ouro

ATLETAS INSCRITAS

CATEGORORIA A – 13 a 15 anos

- 1- Bruna Vitória Xavier Moura – Escola Estadual Padre P. Duarte Filho**
- 2- Isabela Lino Freire – Colégio Salesiano Santo Antônio**

CATEGORIA B – 11 e 12 anos

- 1- Sofia Voguel Dutra de Freitas – Colégio Waldorf Brasilis**
- 2- Rafaela Rocha de Oliveira – Escola Cooperar**
- 3- Heloisa Campos Costa – Colégio Adventista**
- 4- Olivia Araujo de Camargo- Red House Internetional School**
- 5- Valentina Monteiro da Costa – Sesi Escola Cuiabá**
- 6- Maya Rodrigues da Cunha Melo – Colégio Notre Dame de Lourdes**
- 7- Sofia Almeida Pereira kara Jose – Colégio Portal**
- 8- Ramyla Moraes Duarte – Colégio Ypê**
- 9- Beatriz dos Santos Borges – EMEB Maria Alazir Correa de Figueiredo**
- 10-Sophia Mayara Correa Amorim – Escola Estadual Dom Bosco**

EQUIPE DE ARBITRAGEM E SECRETARIA:

- 1- Eliomar Figueiredo de Almeida- Arbitro**
- 2- Emilly Stelly de Arruda e Silva - Secretaria**
- 3- Gabriel Luiz Eckert Caetano- Arbitro**
- 4- Jonatha Flavio Souza Lemos- Auxiliar**

CLASSIFICAÇÃO POR APARELHOS
CATEGORIA B

Mesa

1	Heloisa Campos Costa	Colégio Adventista	15,2
2	Rafaela Rocha de Oliveira	Escola Cooperar	15
3	Olivia Araujo de Camargo	Red House International School	14,3

Trave

1	Olivia Araujo de Camargo	Red House International School	14
2	Heloisa Campos Costa	Colégio Adventista	13,1
3	Beatriz dos Santos Borges	EMEB Maria Alazir Correa de Figueiredo	12,5

Paralelas

1	Rafaela Rocha de Oliveira	Escola Cooperar	14,2
2	Heloisa Campos Costa	Colégio Adventista	14,1
3	Olivia Araujo de Camargo	Red House International School	13,9

Solo

1	Olivia Araujo de Camargo	Red House International School	15,3
2	Heloisa Campos Costa	Colégio Adventista	14,6
3	Rafaela Rocha de Oliveira	Escola Cooperar	14,2

Individual Geral

1	Olivia Araujo de Camargo	Red House International School	57,5
2	Heloisa Campos Costa	Colégio Adventista	57
3	Rafaela Rocha de Oliveira	Escola Cooperar	55,2

CLASSIFICAÇÃO POR APARELHOS
CATEGORIA A

Mesa		
1 Isabela Lino Freire	Colégio Salesiano santo Antônio	11
2 Bruna Vitoria Xavier Moura	E.E Padre P Duarte Filho	10,8
Trave		
1 Isabela Lino Freire	Colégio Salesiano santo Antônio	10,9
2 Bruna Vitoria Xavier Moura	E.E Padre P Duarte Filho	8,4
Paralelas		
1 Isabela Lino Freire	Colégio Salesiano Santo Antônio	10,3
2 Bruna Vitoria Xavier Moura	E.E Padre P Duarte Filho	7,5
Solo		
1 Isabela Lino Freire	Colégio Salesiano Santo Antônio	14,7
2 Bruna Vitoria Xavier Moura	E.E Padre P Duarte Filho	9
Individual Geral		
1 Isabela Lino Freire	Colégio Salesiano Santo Antônio	46,9
2 Bruna Vitoria Xavier Moura	E.E Padre P Duarte Filho	35,7